

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเตือศรีคันไชย อำเภอมโนรณนิเวศ จังหวัดสกลนคร

ประเภทงาน : โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

เจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลเตือศรีคันไชย

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านคำหมื่น หมู่ 13 ตำบลเตือศรีคันไชย อำเภอมโนรณนิเวศ จังหวัดสกลนคร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเตือศรีคันไชย

แบบเลขที่ : 3/2561

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 2 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2563

ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	305,374.24	1.3056	398,696.61	
	เงื่อนไข				
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1			ราคาวัสดุตามราคา
	เงินล่วงหน้า0.... %				พาณิชย์จังหวัดสกลนคร
	เงินประกันผลงาน %				ต.ค. 2563
	ดอกเบี้ยเงินกู้5.... %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม7.... %				
สรุป	ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			398,696.61	
□	คิดเป็นเงินงบประมาณ			398,696.61	
□	(ตัวอักษร) สามแสนเก้าหมื่นแปดพันหกกร้อยเก้าสิบหกบาทหกสิบเอ็ดสตางค์				

ราคา 2,202.74 บาท/ต่อเมตร

ราคาเงินงบประมาณ ที่ตั้งไว้ จำนวน 400,000.00 บาท

หมายเหตุ : ราคาต่ำกว่าราคาเงินงบประมาณ ที่ตั้งไว้ จำนวน 1,303.39 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.เตือศรีคันไชย ที่ 447/2563 ลงวันที่ 1 ธันวาคม 2563

(ลงชื่อ)ส.ต.อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(สุรศักดิ์ น้อยบาท)

ตำแหน่ง ปลัด อบต. เตือศรีคันไชย

(ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางอโนรัตน์ ทองพราว)

ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่งานธุรการ

(นายกิตติศักดิ์ แสนภูวา)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)ส.ต.อ..... เห็นชอบ

(สุรศักดิ์ น้อยบาท)

ตำแหน่ง ปลัด อบต. เตือศรีคันไชย

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายวีระศักดิ์ สุทธิอาจ)

ตำแหน่ง นายก อบต. เตือศรีคันไชย

รายการประมาณการ : โครงสร้างก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านคำหมื่น หมู่ 13 ตำบลศรีณรงค์โขย อำเภอรามวงค์ จ.พิจิตร

แบบเลขที่ : 3/2561

ปริมาณงาน : ก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 0.50 เมตร ลึก 0.65 เมตร ยาว 181.00 เมตร

ประมาณการค่าเมื่อวันที่ 2 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2563

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานวางระบบระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาบปิด	181.00	เมตร						
	- ตีบุด	58.83	ลบ.ม.		-	125.00	7,353.75	7,353.75	
	- ทรายรองพื้น	4.53	ลบ.ม.	435.00	1,970.55	99.00	448.47	2,419.02	
2	งานคอนกรีต								
	- คอนกรีต 1:2:4	33.61	ลบ.ม.	1,900.00	63,859.00	306.00	10,284.66	74,143.66	
3	งานเสริมเหล็กคอนกรีต								
	- เหล็ก SR.24 ศก.6 มม.(น้ำหนักไม่ต่ำกว่า 2 กก./เส้น)	0.55	ตัน	18,890.00	10,389.50	4,100.00	2,255.00	12,644.50	
	- เหล็ก SR.24 ศก.9 มม.(น้ำหนักไม่ต่ำกว่า 4 กก./เส้น)	0.44	ตัน	17,898.00	7,875.12	4,100.00	1,804.00	9,679.12	
	- เหล็ก L40x40x4 มม.(น้ำหนักไม่น้อยกว่า 14.00 กก./เส้น)	166.00	เส้น	311.00	51,626.00	140.00	23,240.00	74,866.00	
4	งานไม้แบบ								
	- งานไม้แบบ 1"(25%)	99.04	ลบ.ฟ.	467.00	46,251.68		-	46,251.68	
	- ไม้กระดานแบบ (คิต 30%ของไม้แบบ)	29.71	ลบ.ฟ.	467.00	13,874.57		-	13,874.57	
	- ค่าแรงงานไม้แบบ	412.68	ตร.ม.		-	133.00	54,886.44	54,886.44	
	- ตะปูคิละ	82.00	กก.	37.00	3,034.00		-	3,034.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	20.00	กก.	25.00	500.00		-	500.00	
	- ลวดเชื่อม	6.00	กลิ้ง	120.00	720.00		-	720.00	
	- ใบตัดเหล็ก	5.00	ใบ	100.00	500.00		-	500.00	
	- สังกะสี	3.00	กระป๋อง	518.00	1,554.00		-	1,554.00	
	- น้ำมันสน	3.00	กระป๋อง	186.00	558.00		-	558.00	
	- ค่าแรงช่างตีเหล็ก	79.65	ตร.ม.		-	30.00	2,389.50	2,389.50	
	- งานรื้อถอน คสล. เดิม					97.00	-	-	
	- ท่อ คสล. มอก. ชั้น 3 Ø 0.40x1.00 m.								
3	งานอื่นตามรูปแบบและรายการที่กำหนด	1.00	ป้าย				-	-	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน					202,712.42		102,661.82	305,374.24	